
1995. évi CXVII. törvény a személyi jövedelemadóról1 

Hatályos: 2025. 10. 01. – 2025. 12. 31. 

A négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezménye408 

29/D. § (1)409 A négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő 

magánszemély az összevont adóalapját [29. §] a négy vagy több gyermeket nevelő anyák 

kedvezményével csökkenti. 

(2) A négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezménye a kedvezményre jogosult által 

a jogosultsági időszakban megszerzett (munkaviszonyból származó jövedelem esetében a 

jogosultsági időszakra elszámolt), összevont adóalapba tartozó 

a) e törvény szerint bérnek minősülő jövedelme [3. § 21. pont], 

b) az a) pontban nem említett nem önálló tevékenységből származó jövedelmeinek összege, 

ide nem értve a munkaviszony megszüntetésére tekintettel kapott végkielégítés törvényben 

előírt mértéket meghaladó összegét, 

c) önálló tevékenységből származó jövedelmei közül 

ca) a vállalkozói jövedelem szerinti adózást alkalmazó egyéni vállalkozó vállalkozói kivétje, 

átalányadózás esetén az átalányban megállapított jövedelme; 

cb) a mezőgazdasági őstermelő e tevékenységéből származó jövedelme; 

cc) az európai parlamenti képviselő e tevékenységéből származó jövedelme; 

cd) a helyi önkormányzati képviselő e tevékenységéből származó jövedelme; 

ce) a választott könyvvizsgáló e tevékenységéből származó jövedelme; 

cf) a magánszemély által nem egyéni vállalkozóként kötött, díjazás ellenében történő 

munkavégzésre irányuló más szerződés alapján folytatott tevékenységéből származó 

jövedelme. 

(3) Négy vagy több gyermeket nevelő anyának minősül az a nő, aki vér szerinti vagy 

örökbefogadó szülőként az általa nevelt gyermekre tekintettel 

a) családi pótlékra jogosult, vagy 

b) családi pótlékra már nem jogosult, de jogosultsága legalább 12 éven keresztül fennállt, 

és az a) és b) pont szerinti gyermekek száma a négy főt eléri, azzal, hogy a b) pont szerinti 

gyermekkel esik egy tekintet alá az a gyermek is, aki után a családi pótlékra való jogosultság a 

gyermek elhunyta miatt szűnt meg.  

(3a)410 A (3) bekezdés 



1. a) pontja szerinti gyermekkel esik egy tekintet alá az a gyermek is, aki után az anya családi 

pótlékra nem jogosult, de a családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény 12. § (1) 

bekezdés b) pontja szerint e gyermeket az anyát megillető családi pótlék összegének 

megállapítása szempontjából figyelembe kell venni, 

2. b) pontja arra a gyermekre is irányadó, akire tekintettel az anya vagy a szociális intézmény 

vezetője családi pótlékra való jogosultsága már nem áll fenn, de legalább 12 éven keresztül e 

két személy valamelyike, vagy mindkettejük esetében összesen fennállt, feltéve, hogy a 

szociális intézmény vezetőjénél fennálló jogosultság időszaka alatt az 1. pontban foglaltak 

teljesültek. 

egyesszámban taglalja a 12 éves feltételt, azaz a 12 évnek gyermekenként külön-külön kell 

meglennia, pl. egy gyermeke már 40 éves, egy másik 36, egy harmadik 21 éves nappalis, a 

negyedik csak 5 éves, így az anya már csak 1 gyerekre jogosult (ebben a vonatkozásban 

érdektelen, hogy még 2-gyerekes összegű) csp-re, de mind a 4 gyereke beszámít, ha egyenként 

megvan a 12 év. Minél több gyereke van valakinek, annál valószínűbb, hogy mindegyikükre 

vonatkozóan nem esnek egybe a 12 évek. 

(4) A kedvezményre való jogosultság annak a hónapnak az első napján nyílik meg, amely 

hónap bármely napján a magánszemély négy vagy több gyermeket nevelő anyának minősül, és 

megszűnik annak a hónapnak az utolsó napján, amelynek egészében már nem minősül 

ilyennek. 

(5) Amennyiben a négy vagy több gyermeket nevelő anyának minősülő magánszemély 

kedvezményre való jogosultsága az adóév egészében nem áll fenn, és a jogosultság 

időszakában megszerzett, összevont adóalapba tartozó önálló tevékenységből származó 

jövedelme másként nem állapítható meg, azt az ilyen címen megszerzett adóévi jövedelmének 

a jogosultsági időszak hónapjaival arányos részeként kell figyelembe venni. 

(6)411 A négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezménye érvényesítésének feltétele az 

anya adóbevalláshoz tett nyilatkozata, amelyen fel kell tüntetni a (3), illetve (3a) 

bekezdés szerinti gyermekek nevét, adóazonosító jelét (ha az adóhatóság adóazonosító jelet 

nem állapított meg, a természetes személyazonosító adatait), valamint – ha a kedvezményre 

való jogosultság nem állt fenn az adóév egészében – a jogosultság megnyíltának vagy 

megszűntének napját és a (2) bekezdés szerinti összeget. 

A 25 év alatti fiatalok kedvezménye414 

29/F. § (1)415 A 25. életévét be nem töltött magánszemély (a továbbiakban: fiatal) az 

összevont adóalapját [29. §] a 25 év alatti fiatalok kedvezményével csökkenti. 

(2)416 A 25 év alatti fiatalok kedvezménye a fiatal által a jogosultsági hónapokban 

megszerzett (munkaviszonyból származó jövedelem esetében a jogosultsági hónapokra 

elszámolt), összevont adóalapba tartozó 

a) e törvény szerint bérnek minősülő jövedelme [3. § 21. pont], 

b) az a) pontban nem említett nem önálló tevékenységből származó jövedelmeinek összege, 

ide nem értve a munkaviszony megszüntetésére tekintettel kapott végkielégítés törvényben 

előírt mértéket meghaladó összegét, 
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c) önálló tevékenységből származó jövedelmei közül 

ca) a vállalkozói jövedelem szerinti adózást alkalmazó egyéni vállalkozó vállalkozói kivétje, 

átalányadózás esetén az átalányban megállapított jövedelme; 

cb) a mezőgazdasági őstermelő e tevékenységéből származó jövedelme; 

cc) az európai parlamenti képviselő e tevékenységéből származó jövedelme; 

cd) a helyi önkormányzati képviselő e tevékenységéből származó jövedelme; 

ce) a választott könyvvizsgáló e tevékenységéből származó jövedelme; 

cf) a magánszemély által nem egyéni vállalkozóként kötött, díjazás ellenében történő 

munkavégzésre irányuló más szerződés alapján folytatott tevékenységéből származó 

jövedelme, 

de adóévenként legfeljebb a jogosultsági hónapok számának és a tárgyévet megelőző év július 

hónapjára vonatkozóan közzétett nemzetgazdasági szintű bruttó átlagkeresetnek a szorzata. 

(3) Jogosultsági hónapként azok a hónapok vehetők figyelembe, amelyekben a fiatal a 25. 

életévét nem töltötte be, utoljára a 25. életéve betöltésének hónapja. 

(3a)417 Az állami adó- és vámhatóság az adóbevallási tervezetben a nyilvántartásaiban 

szereplő adatok alapján feltünteti a 25 év alatti fiatalok kedvezményének jogosultat megillető 

összegét. 

(4) Amennyiben a 25 év alatti fiatalok kedvezményére való jogosultság az adóév egészében 

nem áll fenn, és a jogosultsági hónapokban megszerzett, összevont adóalapba tartozó önálló 

tevékenységből származó jövedelem másként nem állapítható meg, azt az ilyen címen 

megszerzett adóévi jövedelemnek a jogosultsági hónapokkal arányos részeként kell figyelembe 

venni. 

(5) Ha a 29/C. § szerinti első házasok kedvezményére jogosult házaspár esetén mindkét 

házastárs 25 év alatti fiatal, az első házasok kedvezménye érvényesítésének első jogosultsági 

hónapja a 29/C. § (4) bekezdésétől eltérően az a hónap, amelyet megelőző hónapban a 

házastársak valamelyike a 25. életévét betölti. 

(6)418 A kedvezményt az EGT-államok és a Magyarországgal határos, nem EGT-államok 

állampolgára érvényesítheti. 

A 30 év alatti anyák kedvezménye419 

29/G. § (1)420 A 30 év alatti anya a 29. § szerint meghatározott összevont adóalapját a 30 év 

alatti anyák kedvezményével csökkenti. 

(2) A 30 év alatti anyák kedvezményére jogosult az a 30 év alatti anya, aki 

a) a 29/A. § (3) bekezdés a) pontja szerint a vér szerinti vagy örökbe fogadott gyermekére 

tekintettel, vagy 



b) a 29/A. § (3) bekezdés b) pontja szerinti magzatra tekintettel 

családi kedvezmény érvényesítésére jogosult. 

(3)421 A 30 év alatti anyák kedvezménye a 30 év alatti anya által a jogosultsági hónapokban 

megszerzett (munkaviszonyból származó jövedelem esetében a jogosultsági hónapokra 

elszámolt), összevont adóalapba tartozó, 

a) a 3. § 21. pontja szerint bérnek minősülő jövedelme, 

b) az a) pontban nem említett nem önálló tevékenységből származó jövedelmeinek összege, 

ide nem értve a munkaviszony megszüntetésére tekintettel kapott végkielégítés törvényben 

előírt mértéket meghaladó összegét, 

c) önálló tevékenységből származó jövedelmei közül 

ca) a vállalkozói jövedelem szerinti adózást alkalmazó egyéni vállalkozó vállalkozói kivétje, 

átalányadózás esetén az átalányban megállapított jövedelme; 

cb) a mezőgazdasági őstermelő e tevékenységéből származó jövedelme; 

cc) az európai parlamenti képviselő e tevékenységéből származó jövedelme; 

cd) a helyi önkormányzati képviselő e tevékenységéből származó jövedelme; 

ce) a választott könyvvizsgáló e tevékenységéből származó jövedelme; 

cf) a magánszemély által nem egyéni vállalkozóként kötött, díjazás ellenében történő 

munkavégzésre irányuló más szerződés alapján folytatott tevékenységéből származó 

jövedelme, 

de adóévenként legfeljebb a jogosultsági hónapok számának és a tárgyévet megelőző év július 

hónapjára vonatkozóan közzétett nemzetgazdasági szintű bruttó átlagkeresetnek a szorzata. 

(4) Jogosultsági hónapként az a hónap vehető figyelembe, amelyben a 30 év alatti anya 

családi kedvezményre való jogosultsága a (2) bekezdés szerint fennáll, de legkorábban a 25. 

életéve betöltésének hónapját követő hónap. A kedvezmény legfeljebb annak az évnek az 

utolsó jogosultsági hónapjáig érvényesíthető, amely évben a 30 év alatti anya betölti a 30. 

életévét. 

(5) Amennyiben a 30 év alatti anyák kedvezményére való jogosultság az adóév egészében 

nem áll fenn, és a jogosultsági hónapokban megszerzett, összevont adóalapba tartozó önálló 

tevékenységből származó jövedelem másként nem állapítható meg, azt az ilyen címen 

megszerzett adóévi jövedelemnek a jogosultsági hónapokkal arányos részeként kell figyelembe 

venni. 

(6)422 A 30 év alatti anyák kedvezménye érvényesítésének feltétele a 30 év alatti anya 

adóbevalláshoz tett nyilatkozata, amelyen fel kell tüntetni 

a) a kedvezményre való jogosultság jogcímét, 



b) a (2) bekezdés a) pontja szerinti gyermek(ek) nevét, adóazonosító jelét, magzat esetében 

a várandósság időszakát, valamint 

c) a jogosultság megnyíltának vagy megszűntének napját, ha a kedvezményre való 

jogosultság nem állt fenn az adóév egészében. 

Az adóalap-csökkentő kedvezmények érvényesítésének sorrendje423 

29/H. §424 (1) Az adóalap-csökkentő kedvezmények érvényesítésének sorrendje: 

a) a négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezménye vagy a három gyermeket nevelő 

anyák kedvezménye, 

b) a csecsemőgondozási díj, a gyermekgondozási díj és az örökbefogadói díj kedvezménye, 

c) a 25 év alatti fiatalok kedvezménye, 

d) a 30 év alatti anyák kedvezménye, 

e) személyi kedvezmény, 

f) az első házasok kedvezménye, 

g) családi kedvezmény. 

(2) Amennyiben a gyermeket nevelő anya jogosultsága 2025. október 1-jét követően a három 

gyermeket nevelő anyák kedvezményére vagy a négy vagy több gyermeket nevelő anyák 

kedvezményére az év végéig az időszak egészére úgy áll fenn, hogy annak jogcíme 

megváltozik, a kedvezményt a 2025. október 1. napján érvényesíthető kedvezmény jogcíme 

alapján lehet igénybe venni. Ilyen esetben új adóelőleg-nyilatkozat megtételére és a 

kedvezmény alapjául szolgáló jövedelmek jogcímek közötti megosztására nincs szükség. 

IX. Fejezet499 

AZ ADÓELŐLEG MEGÁLLAPÍTÁSA, BEVALLÁSA ÉS MEGFIZETÉSE 

Az adóelőleg-fizetési kötelezettség500 

46. §501 … 

(5)510 Az adóelőleg-megállapításra kötelezett kifizető a levont adóelőlegről igazolást ad a 

magánszemélynek, amelyen feltünteti az adóelőleg alapját és az abban figyelembe vett 

a) négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezményét vagy a három gyermeket nevelő 

anyák kedvezményét, 

b) csecsemőgondozási díj, gyermekgondozási díj és örökbefogadói díj kedvezményét, 

c) 25 év alatti fiatalok kedvezményét, 

d) 30 év alatti anyák kedvezményét, 



e) személyi kedvezményt, 

f) első házasok kedvezményét, 

g) családi kedvezményt. 

(6) Az adóelőleg-megállapításra kötelezett kifizető 

a) az általa kifizetett (juttatott) bevételt terhelő adóelőleget akkor is megállapítja, ha annak a 

bevételből történő levonására bármely okból nincs lehetőség; 

b) az a) pontban említett esetben – ha 

ba) a magánszemély vele munkaviszonyban áll – 

bb) a magánszemély részére bért (is) fizet – 

bc)511 társas vállalkozás és a magánszemély a tevékenységében személyesen közreműködő 

tag – 

(az adóelőleg-fizetési kötelezettségre vonatkozó rendelkezések alkalmazásában: adóelőleget 

megállapító munkáltató) a rendszeresen ismétlődő bevételszerzést (különösen havi/heti bért, 

munkadíjat, tiszteletdíjat, személyes közreműködés ellenértékét, egyéb juttatást) eredményező 

jogviszonyban álló magánszemély helyett a megállapított adóelőleget megfizeti, és a 

magánszeméllyel szembeni követelésként nyilvántartásba veszi; … 

Az adóelőleg-nyilatkozat 

48. §530 (1)531 Az adóelőleg-megállapításra kötelezett kifizető a bevételt terhelő adóelőleget 

a magánszemély által írásban adott vagy a magánszemély által a Dáptv. szerinti elektronikus 

azonosítási szolgáltatás alkalmazásával az erre a célra létrehozott elektronikus felületen az 

adóhatóság felé megtett és az állami adó- és vámhatóság által a kifizető részére elektronikus 

úton továbbított nyilatkozat (a továbbiakban: adóelőleg-nyilatkozat) figyelembevételével 

állapítja meg, ha az adóelőleg-nyilatkozatot felszólítására vagy önként a magánszemély a 

kifizetést megelőzően rendelkezésére bocsátja. Ha a kifizető az államháztartásról szóló törvény 

szerint a kincstári számfejtési körbe tartozik, az adóelőleg-nyilatkozatot az állami adó- és 

vámhatóság a kincstárnak is továbbítja. Adóelőleg-nyilatkozat érvényesen esetenként, az 

adóéven belül visszavonásig vagy a (2a) bekezdés szerint adható azzal, hogy a korábbi 

adóelőleg-nyilatkozat visszavonásának minősül az is, ha a magánszemély újabb adóelőleg-

nyilatkozatot tesz. Ha a magánszemély írásban és elektronikus felületen is tett adóelőleg-

nyilatkozatot, a kifizetőnek az írásban átadott adóelőleg-nyilatkozatot kell figyelembe vennie. 

Az adóelőleg-nyilatkozat tartalmát érintő bármely változás esetén a magánszemély köteles 

haladéktalanul új adóelőleg-nyilatkozatot tenni. Nem kell új adóelőleg-nyilatkozatot tenni, ha 

a magánszemély a családi kedvezményt már a magzatra tekintettel is érvényesítette. 

(2)532 Az adóelőleg-nyilatkozatban a magánszemély az adott esettől függően nyilatkozik 

… 

b) az első házasok kedvezményének érvényesítéséről, 
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c) a családi kedvezmény érvényesítéséről, közös érvényesítéséről, 

… 

e) a négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezményének érvényesítéséről, 

f) a három gyermeket nevelő anyák kedvezményének érvényesítéséről, 

g) a 30 év alatti anyák kedvezményének érvényesítéséről. 

(2a)533 A (2) bekezdés b), d) és e) pontja szerinti nyilatkozat esetében a magánszemély 

kérheti, hogy a kifizető a nyilatkozat tartalmát mindaddig változatlan tartalommal vegye 

figyelembe, ameddig a magánszemély nem tesz új nyilatkozatot, vagy nem kéri a korábban tett 

nyilatkozatának mellőzését (a továbbiakban: folytatólagos nyilatkozat), azzal, hogy a (2) 

bekezdés b) pontja szerinti esetben a folytatólagos nyilatkozatban foglaltak legfeljebb a 29/C. 

§ (4) bekezdése szerinti időtartamban vehetők figyelembe. Ha a magánszemély új nyilatkozat 

benyújtásával nem jelezte a jogosultság feltételeiben bekövetkezett változást, és a folytatólagos 

nyilatkozatban foglaltak alkalmazása miatt adóhiány keletkezett, a jogkövetkezmények nem 

mérsékelhetők. 

(3)534 A magánszemély családi kedvezmény érvényesítésére, súlyosan fogyatékos állapotra 

vonatkozó nyilatkozatot az adóelőleget megállapító munkáltató, a magánszemély részére az 

összevont adóalapba tartozó rendszeres bevételt (különösen havi, heti bért, munkadíjat, 

tiszteletdíjat, személyes közreműködés ellenértékét, egyéb juttatást) juttató kifizető számára 

adhat. A családi kedvezmény közös igénybevétele esetén a jogosultakat jogosultsági 

hónaponként együttesen megillető családi kedvezményt az adóelőleget megállapító 

munkáltató, a rendszeres bevételt juttató kifizető – az összeg vagy a kedvezményezett 

eltartottak megosztásával – a nyilatkozat szerint veszi figyelembe. A családi kedvezményre 

vonatkozó adóelőleg-nyilatkozat legalább a következő adatokat tartalmazza: 

a) a nyilatkozó magánszemély nevét és adóazonosító jelét; 

b) minden eltartott (kedvezményezett eltartott) nevét és adóazonosító jelét, magzat 

(ikermagzat) esetében a várandósság tényére vonatkozó kijelentést; 

c) a családi kedvezmény közös érvényesítése esetén az erre vonatkozó döntést, a másik fél 

nevét és adóazonosító jelét; 

d) a nyilatkozó magánszemély adóelőleget megállapító munkáltatójának, rendszeres bevételt 

juttató kifizetőjének nevét (elnevezését) és adószámát; 

e) a családi kedvezmény közös érvényesítése esetén a másik fél adóelőleget megállapító 

munkáltatójának, rendszeres bevételt juttató kifizetőjének nevét (elnevezését) és adószámát. 

(3a)535 A magánszemély az első házasok kedvezményének érvényesítésére vonatkozó 

nyilatkozatot az adóelőleget megállapító munkáltató, a magánszemély részére az összevont 

adóalapba tartozó rendszeres bevételt (különösen havi, heti bért, munkadíjat, tiszteletdíjat, 

személyes közreműködés ellenértékét, egyéb juttatást) juttató kifizető számára adhat. A 

jogosult házastársakat jogosultsági hónaponként együttesen megillető kedvezményt az 

adóelőleget megállapító munkáltató, a rendszeres bevételt juttató kifizető a nyilatkozat szerint 



veszi figyelembe. A kedvezményre vonatkozó adóelőleg-nyilatkozat legalább a következő 

adatokat tartalmazza: 

a) a nyilatkozó magánszemély nevét és adóazonosító jelét; 

b) a kedvezmény közös érvényesítésére vonatkozó döntést, a házastárs nevét és adóazonosító 

jelét; 

c) az adott munkáltatónál, kifizetőnél érvényesítendő kedvezmény összegét; 

d) a nyilatkozó magánszemély adóelőleget megállapító munkáltatójának, rendszeres bevételt 

juttató kifizetőjének nevét (elnevezését) és adószámát; 

e) az első házasok kedvezményének közös érvényesítése esetén a házastárs adóelőleget 

megállapító munkáltatójának, rendszeres bevételt juttató kifizetőjének nevét (elnevezését) és 

adószámát. 

(3b)536 A magánszemély a négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezménye és a három 

gyermeket nevelő anyák kedvezménye érvényesítése érdekében az összevont adóalapba 

tartozó bevételt juttató kifizető, munkáltató részére nyilatkozatot adhat. Az adóelőleg-

nyilatkozat tartalmazza a nyilatkozó magánszemély nevét és adóazonosító jelét, a nyilatkozó 

magánszemély részére bevételt juttató kifizető, munkáltató nevét (elnevezését) és adószámát, 

a 29/D. § (3) és (3a) bekezdése, a három gyermeket nevelő anyák kedvezményéről szóló 2025. 

évi XV. törvény 1. § (3) és (4) bekezdése szerinti gyermekek nevét és adóazonosító jelét, vagy 

– ha az adóhatóság adóazonosító jelet nem állapított meg – természetes személyazonosító 

adatait. 

(3c)537 A négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő 

magánszemély 29/D. § (2) bekezdése szerinti és a három gyermeket nevelő anyák 

kedvezményét érvényesítő magánszemély a három gyermeket nevelő anyák kedvezményéről 

szóló 2025. évi XV. törvény 1. § (2) bekezdése szerinti – kedvezményre jogosító – 

jövedelmének adóelőleg-alapját más kedvezménnyel a kifizető, a munkáltató nem csökkenti, 

azonban a magánszemély a családi kedvezményről adóelőleg-nyilatkozatot tehet a munkáltató, 

az összevont adóalapba tartozó rendszeres bevételt juttató kifizető részére. A családi 

kedvezményről tett adóelőleg-nyilatkozat szerinti családi kedvezmény adóelőleg-alap terhére 

nem érvényesíthető értékének az e törvény 8. §-a szerinti adómértékkel meghatározott összege 

a Tbj. szerinti szabályok alkalmazásával családi járulékkedvezményként vehető igénybe. 

(3d)538 A 29/F. § (2) bekezdése szerinti jövedelmet juttató, adóelőleget megállapító 

munkáltató, az összevont adóalapba tartozó bevételt juttató kifizető a fiatal adóelőleg-alapját – 

a fiatalnak a 25 év alatti fiatalok kedvezménye részben vagy egészben történő érvényesítésének 

mellőzését kérő nyilatkozata hiányában – jogosultsági hónaponként csökkenti a 29/F. § (2) 

bekezdése szerinti összeggel. 

(3e)539 A 25 év alatti fiatalok kedvezményét érvényesítő fiatal a családi kedvezményről abban 

az esetben is tehet adóelőleg-nyilatkozatot a munkáltató, az összevont adóalapba tartozó 

rendszeres bevételt juttató kifizető részére, ha a 25 év alatti fiatalok kedvezményének 

érvényesítése miatt az adóelőleg-alapja nullára csökken. A családi kedvezményről tett 

adóelőleg-nyilatkozat szerinti családi kedvezmény adóelőleg-alap terhére nem érvényesíthető 
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értékének az adó mértékével [8. §] meghatározott összege a Tbj. szerinti szabályok 

alkalmazásával családi járulékkedvezményként vehető igénybe. 

(3f)540 A magánszemély a (3) bekezdés szerinti adóelőleg-nyilatkozatban feltüntetheti, ha a 

kedvezményezett eltartott a 29/A. § (2a) bekezdése szerinti növelt összegű kedvezmény 

szempontjából figyelembe vehető kedvezményezett eltartottnak minősül. 

(3g)541 A 30 év alatti anya elsőként a 25. életéve betöltése hónapját követő hónapra 

vonatkozóan tehet a 30 év alatti anyák kedvezményének érvényesítése érdekében adóelőleg-

nyilatkozatot. Az adóelőleg-nyilatkozat tartalmazza a nyilatkozó magánszemély nevét és 

adóazonosító jelét, a nyilatkozó magánszemély részére bevételt juttató kifizető, munkáltató 

nevét (elnevezését) és adószámát, a gyermek nevét és adóazonosító jelét, magzat (ikermagzat) 

esetében a várandósság tényére vonatkozó kijelentést. 

(3h)542 A 30 év alatti anyák kedvezményét érvényesítő 30 év alatti anya a családi 

kedvezményről abban az esetben is tehet adóelőleg-nyilatkozatot a munkáltató, az összevont 

adóalapba tartozó rendszeres bevételt juttató kifizető részére, ha a 30 év alatti anyák 

kedvezményének érvényesítése miatt az adóelőleg-alapja nullára csökken. A családi 

kedvezményről tett adóelőleg-nyilatkozat szerinti családi kedvezmény adóelőleg-alap terhére 

nem érvényesíthető értékének az adó mértékével (8. §) meghatározott összege a Tbj. szerinti 

szabályok alkalmazásával családi járulékkedvezményként vehető igénybe. 

(3i)543 A gyermekgondozási díj után kedvezményt érvényesítő magánszemély a 

gyermekgondozási díjat folyósító szerv részére nyilatkozatot tehet a családi kedvezmény 

adóalap hiányában nem érvényesíthető részének családi járulékkedvezményként való 

érvényesítéséről. A családi kedvezményről tett adóelőleg-nyilatkozat szerinti családi 

kedvezmény adóelőleg-alap terhére nem érvényesíthető értékének az e törvény 8. §-a szerint 

az adómértékkel meghatározott összege a Tbj. szerinti szabályok alkalmazásával családi 

járulékkedvezményként vehető igénybe. 

(4)544 Ha a magánszemély az adóévben megszerzett bármely bevételét terhelő adóelőleg 

megállapításához tett nyilatkozatában 

a) tételes igazolással elszámolható költség levonását kérte, és a nyilatkozat alapján levont 

költség meghaladja az összevont adóalap megállapításánál e törvény rendelkezései szerint az 

adóbevallásban elszámolt igazolt költséget, akkor a költség-különbözet 39 százalékát; 

b)545 a nyilatkozattételkor fennálló körülmények ellenére négy vagy több gyermeket nevelő 

anyák kedvezménye, családi kedvezmény, első házasok kedvezménye, tevékenységi 

kedvezmény, személyi kedvezmény érvényesítését jogalap nélkül kérte, aminek következtében 

utóbb befizetési különbözet mutatkozik, valamint az a) pont szerinti esetben is, a befizetési 

különbözet 12 százalékát 

különbözeti-bírságként az adóévre vonatkozó bevallásban külön kötelezettségként kell 

feltüntetnie, és a személyi jövedelemadó-fizetési kötelezettség szerint kell megfizetnie. Nem 

kell e rendelkezést alkalmazni, ha a költség-különbözet az adóelőleg megállapításánál 

figyelembe vett költség összegének 5 százalékát, a befizetési különbözet a 10 ezer forintot nem 

haladja meg. 
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(4a)546 A fiatal a (3d) bekezdés szerinti nyilatkozatot – megjelölve abban azt az összeget, 

amelyre nem kéri a 25 év alatti fiatalok kedvezménye érvényesítését – akkor tesz, ha a 

nyilatkozat hiányában az adóév egészére vonatkozóan keletkező befizetési különbözet a 10 

ezer forintot meghaladná. Ha a fiatal a (3d) bekezdés szerint nem tesz nyilatkozatot, és a 

nyilatkozata hiányában keletkező befizetési különbözet az adóévben a 10 ezer forintot 

meghaladja, a befizetési különbözet után a fiatal az adóévre vonatkozó bevallásában külön 

feltüntetve 12 százalék különbözeti-bírságot állapít meg, amelyet a személyi jövedelemadó-

fizetési kötelezettségre vonatkozó rendelkezések szerint fizet meg. 

(4b)547 A 30 év alatti anya a (3g) bekezdés szerinti nyilatkozatát visszavonja, ha a 

visszavonás hiányában az adóév egészére vonatkozóan keletkező befizetési különbözet a 10 

ezer forintot meghaladná. Ha a 30 év alatti anya nem tesz visszavonó nyilatkozatot, és a 

visszavonás hiányában keletkező befizetési különbözet az adóévben a 10 ezer forintot 

meghaladja, a befizetési különbözet után a 30 év alatti anya az adóévre vonatkozó bevallásában 

külön feltüntetve 12 százalék különbözeti bírságot állapít meg, amelyet a személyi 

jövedelemadó-fizetési kötelezettségre vonatkozó rendelkezések szerint fizet meg. 

(5) Az adóelőleg-levonásra kötelezett kifizető a kifizetést megelőzően tájékoztatja a 

magánszemélyt az adóelőleg-nyilatkozat lehetőségéről és az adott vagy nem adott nyilatkozat 

következményeiről. 

A fizetendő adóelőleg548 

49. §549 (1)550 Az adóelőleg a 47. § szerint megállapított adóelőleg-alap – a négy vagy több 

gyermeket nevelő anyák kedvezményét, a három gyermeket nevelő anyák kedvezményét, a 

csecsemőgondozási díj, a gyermekgondozási díj és az örökbefogadói díj kedvezményét, a 25 

év alatti fiatalok kedvezményét, a 30 év alatti anyák kedvezményét, a személyi kedvezményt, 

az első házasok kedvezményét, a családi kedvezményt érvényesítő magánszemély esetében az 

adóévben az adóelőleg megállapításánál általa vagy más jogosult által korábban még nem 

érvényesített kedvezménnyel csökkentett adóelőleg-alap – összege után az e törvény 8. §-a 

szerinti adómértékkel számított összeg, figyelemmel a (3) és (4) bekezdésben foglalt 

rendelkezésekre is. 

(1a)551 A négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő magánszemély 

a 29/D. § (2) bekezdése szerinti, a csecsemőgondozási díj, a gyermekgondozási díj és az 

örökbefogadói díj kedvezményét érvényesítő magánszemély a csecsemőgondozási díj, a 

gyermekgondozási díj és az örökbefogadói díj kedvezményéről szóló 2025. évi XVI. 

törvény szerinti, valamint a három gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő 

magánszemély a három gyermeket nevelő anyák kedvezményéről szóló 2025. évi XV. törvény 

1. § (2) bekezdése szerinti – kedvezményre jogosító – jövedelmének adóelőleg-alapja más 

kedvezménnyel nem csökkenthető. A családi kedvezmény adóelőleg-alap terhére nem 

érvényesíthető értékének az e törvény 8. §-a szerinti adómértékkel meghatározott összege 

a Tbj. szerinti szabályok alkalmazásával családi járulékkedvezményként vehető igénybe. 

(2)552 

(3)553 Az adóelőleg-levonásra kötelezett kifizető (ideértve az adóelőleget megállapító 

munkáltatót is) az állami adó- és vámhatósághoz bejelentett módszerrel állapítja meg az 

adóelőleget, ha ez által az adóévi adó megállapításánál jelentkező adókülönbözet mérsékelhető. 
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Nem kell bejelentést tenni olyan módszer választása esetén, amelyet a számítástechnikai 

program kidolgozója az állami adó- és vámhatósághoz bejelentett. 

(4)554 Az egyéni vállalkozó által negyedévenként fizetendő adóelőleg 

a)555 a negyedévben elszámolt vállalkozói kivét után az (1) bekezdés szerint megállapított 

összeg; 

b) a vállalkozói adóelőleg-alap után számított vállalkozói személyi jövedelemadónak az a 

része, amely meghaladja 

ba) a vállalkozói bevétel alapján az egyéni vállalkozó által az adóévre már megállapított 

adóelőleg(ek), valamint 

bb) az egyéni vállalkozót – az adóévben már megfizetett, igazolt kamat alapján – a negyedév 

végéig megillető kisvállalkozások adókedvezménye 

összegét azzal, hogy a vállalkozói személyi jövedelemadó-előleg az adóelőleg-alap 9 

százaléka. 

(5)556 

(6)557 Ha az egyéni vállalkozó családi járulékkedvezményt kíván igénybe venni, akkor – saját 

döntése alapján, az e fejezetben előírtaktól eltérően – a vállalkozói kivét adóelőlegét havonta, 

az átalányban megállapított jövedelem adóelőlegét negyedévente állapítja meg és vallja be az 

adózás rendjéről szóló törvény szerinti adó- és járulékbevallásban. 

(7)558 Amennyiben a négy vagy több gyermeket nevelő anyának minősülő magánszemély, a 

három gyermeket nevelő anyák kedvezményére jogosult magánszemély kedvezményre való 

jogosultsága az adott negyedév egészében nem áll fenn, és az adott negyedévi, jogosultsági 

időszakban megszerzett, összevont adóalapba tartozó önálló tevékenységből származó 

jövedelmének adóelőleg-alapja másként nem állapítható meg, azt az adott negyedévi önálló 

tevékenységből származó jövedelem adóelőleg-alapjának a jogosultsági időszak hónapjával 

(hónapjaival) arányos részeként kell figyelembe venni. 

(8)559 Amennyiben a fiatalnak a 25 év alatti fiatalok kedvezményére való jogosultsága az 

adott negyedév egészében nem áll fenn, és az adott negyedévi jogosultsági hónapban 

(hónapokban) megszerzett, összevont adóalapba tartozó önálló tevékenységből származó 

jövedelmének adóelőleg-alapja másként nem állapítható meg, azt az adott negyedévi önálló 

tevékenységből származó jövedelem adóelőleg-alapjának a negyedév jogosultsági hónapjával 

(hónapjaival) arányos részeként kell figyelembe venni. 
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